

SEKTÖRLER

⇒ Kimya sektörü devlet destekleri ile teşvikleri görüştü

⇒ Doğal Gaz Meclisi altyapı imkanlarının artırılmasını istedi

⇒ Medya İletişim Meclisi KDV sorununun çözülmesini bekliyor

⇒ Toprak sanayi sektöründen haksız rekabet eleştirisi

⇒ Atık durumdaki cüruf 'yol' olarak ekonomiye dönecek

⇒ Üretici ithal kâğıt yüzünden haksız rekabete uğruyor

⇒ Sivil Havacılık Meclisi Rusya krizi ile oluşan yolcu kaybını tartıştı

⇒ Perakendecilik sektöründen asgari ücret tepkisi





▲ TOBB TÜRKİYE KİMYA SANAYİ MECLİSİ



▲ TOBB TÜRKİYE DOĞAL GAZ MECLİSİ



▲ TOBB TÜRKİYE TOPRAK SANAYİ ÜRÜNLERİ MECLİSİ



▲ TOBB TÜRKİYE MEDYA VE İLETİŞİM MECLİSİ

Kimya sektörü devlet destekleri ile teşvikleri görüştü

TOBBA Türkiye Kimya Sanayi Meclisi, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Bülent Karakuş'un da katılımıyla Ankara'da toplandı. Toplantıda Ekonomi Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Tarık Sönmez ve beraberindeki bürokratlar ihracatta devlet destekleri ve yatırım teşvikleri konusunda sektör temsilcilerini bilgilendirdi.

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Bülent Karakuş yaptığı konuşmada, sektörün sorunlarına ortak akıl ile çözüm bulmaya çalıştıklarının altını çizerken, sektör meclislerinin, verimlilik artışlarını sağlayacak politikaların tasarımında önemli görevler üstlendiğini bildirdi. Ekonomi Bakanlığı'nın ve sektör temsilcilerinin geniş bir katılımı toplantıda yer almalarının sevindirici olduğunu ifade eden Karakuş, kimya sektörünün Türkiye'nin en çok ihracat yaptığı alanlar arasında yer aldığını hatırlattı.

Yatırım olanakları yetersiz

Karakuş, "Türkiye'nin en büyük sanayi kuruluşları listesinde çok sayıda kimya sanayi ve alt dallarının üreticisi de vardır. Dolayısıyla Türkiye ekonomisine önemli katkılar yapan bu sektörün uzun zamandır çözülmeyi bekleyen sorunları olduğunu da biliyoruz. Yatırım olanaklarının yetersiz oluşu, hammadde ithalat artışını mecbur kılan dış ticaret politikaları, yüksek enerji ve finansman maliyetleri ve kurlardaki aşırı oynaklık, sektörün rekabet gücünü eritiyor" diye konuştu. Yatırım ortamındaki aksaklıkların kar marjlarını ve kapasite kullanım oranlarını düşürdüğünü belirten Bülent Karakuş, meclisin çalışmalarının kamudaki karar vericilere katkı sunacağını bildirdi.

2016 zor bir yıl olacak

Ekonomi Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Tarık Sönmez ise konuşmasında 2016'nın da zor bir yıl olacağını, ancak Ekonomi Bakanlığı olarak, Bakanlık görev alanına giren konular itibarıyla, ihracatçılarımıza ve yatırımcılarımıza bahse konu zorlukları aşmak konusunda her zamanki gibi destek olunacağını dile getirdi.

Kriz henüz atlatılmadı

Dünyada 2008 yılında baş gösteren krizin henüz tam olarak atlatılmadığını söyleyen Sönmez, zayıf büyümelerin, küresel ihracat ve ithalatı da etkilediğini anlattı. Kimya sektörünün pek çok sektöre girdi sağlayan çok önemli bir sektör olduğunu ifade eden Müsteşar Yardımcısı Sönmez, "Bazı sektörlerimize bakışın değişmesi, belki de daha fazla destek verilmesi gerekebilir. Kimya da bu gözle bakmamız gereken sektörlerden bir tanesi" diye konuştu.

TOBB Türkiye Kimya Sanayi Meclisi Başkanı Timur Erk de konuşmasında 30'u aşkın sektöre hammadde ve ara girdi sağladıklarının altını çizerek sektörün ekonomideki ağırlığı üzerinde durdu. Bir ülkenin gelişmesinin kimya sektörü ile paralel seyrettiğini kaydeden Erk, son senelerde alınan devlet desteği için teşekkür etti. ■

Doğal Gaz Meclisi altyapı imkanlarının artırılmasını istedi

TOBB Türkiye Doğal Gaz Meclisi Ankara'da temaslarda bulundu. TOBB eski Yönetim Kurulu Üyesi ve TBMM Enerji Komisyonu Başkan Vekili Harun Karacan ile TBMM Enerji Komisyonu Başkanı Ziya Altunyaldız'ı ziyaret eden Meclis, gün sonunda da Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Müsteşarı Fatih Dönmez'e nezaket ziyaretinde bulundu.

Meclis temsilcileri ziyaretler sırasında Türkiye Doğal Gaz Meclisi'nin çalışmaları ve sektörün genel durumu hakkında bilgi verdi.

Fosil yakıtlar

Fosil yakıtlar içerisinde en temiz kaynak olan doğal gazın önemine değinen heyet, arz güvenliği için kaynak çeşitliliği, yatırım ortamının iyileştirilmesi, ithalatın serbestleştirilmesi, altyapı imkânları ve giriş noktalarının artırılması ve serbest piyasa modelinin, rekabet koşulları dâhil, tüm unsurlarıyla hayata geçmesi gerektiğine işaret etti.

İşbirliğine açığız

Ayrıca dağıtım sektörü tarafında müşteri memnuniyetine verilen önem

ve yapılan yatırımlardan söz eden meclis heyeti, ortak akıl çerçevesinde hareket ettiklerini ve işbirliğine hazır olduklarını vurguladı.

TOBB Türkiye Doğal Gaz Meclisi heyetinde Meclis Başkanı İbrahim Akbal, Başkan Yardımcısı Yaşar Arslan, danışman Erdinç Özen, TOBB Türkiye Sektör Meclisleri Müdürü Ahmet Altıntuğlu ve TOBB Türkiye Sektör Meclisleri uzmanı Ayşe Çelebi Doğan yer aldı. ■

Toprak sanayi sektöründen haksız rekabet eleştirisi

TOBB Türkiye Toprak Sanayi Ürünleri Meclisi Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Müsteşarı Prof. Dr. Mustafa Öztürk'ü makamında ziyaret etti. Mesleki Hizmetler Genel Müdürü Selami Merdin'in de iştirak ettiği ziyarette Meclis üyeleri, Türkiye Toprak Sanayi Ürünleri Meclisi'nin yapısını anlatarak, tuğla-kiremit, bims ve gazbeton sektörlerinin ortak sorunlarını aktardı.

Toplantıda, Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik hızla ülke menfaati doğrultusunda ve bilimsel verilere dayanarak revize edilmesi gerektiği savunan Meclis üyeleri, çalışmalarını bir rapor halinde bilimsel verilerle sunacaklarını belirtti.

İnşaatlarda denetim yetersiz

Ziyarette Meclis üyeleri tarafından, TSE tarafından yayınlanan TS 825 Binalarda Isı Yalıtım Kuralları Revizyonun, halen Resmi Gazete yayınlanmadığı için yürürlüğe girmediği, bu sebeple sanayicinin haksız rekabete uğradığı ve halk için hatalı (eksik) uygulamaların yapıldığının altı çizildi. Ayrıca, inşaatlardaki denetim yetersizliğine değinilerek, yangın yönetmeliğine aykırı inşaat malzemelerinin kullanımıyla insan hayatının tehlikeye atıldığını belirtildi.

Meclis Üyeleri ayrıca Ulusal Teknik Onay alım sürecinde yaşanan aksaklıklar ve yaşanan deneyimleri aktararak Kamunun da desteğiyle nasıl bir yol izlenmesi gerektiğini tartıştılar.

Müsteşar Öztürk toplantı sonunda üyelerine düşeni yapacaklarını ve sunu-

lacak rapora göre ülke menfaatleri göz önünde tutularak gerekli çalışma ve düzenlemelerin yapılacağı bilgisini verdi. ■

Medya İletişim Meclisi KDV sorununun çözülmesini bekliyor

TOBB Türkiye Medya ve İletişim Meclisi Başkanlık Divanı ve üyeleri Maliye Bakanı Naci Ağbal ile Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci'ye hayırlı olsun ziyareti gerçekleştirdi.

Bakan Ağbal ile görüşmeye katılan üyeler, Türkiye Medya ve İletişim Meclisi'nin çalışmaları ve yapısı hakkında kısa bilgilendirmede bulundu. Heyet, VIII. Türkiye Sektörel Ekonomi Şurası'nda da yer alan haber ajanslarının KDV sorunu ve 5953 Sayılı Basın Mesleğinde Çalışanlarla Çalıştıranlar Arasındaki Münasebetlerin Tanzimi Hakkında Kanun'un güncel ihtiyaçlar doğrultusunda revizyon ihtiyacını dile getirdi. Görüşmede ayrıca Vergi Usul Kanunu Tasarı Taslağı'na ilişkin talepler aktarıldı.

Yeni bakanlara ziyaret

Maliye Bakanı Naci Ağbal ise Türkiye Medya ve İletişim Meclisi ile buluşmaktan memnuniyet duyduğunu belirtirken, Meclis'ten görüşmede dile getirilen hususlara ilişkin çalışmaları iletmesini istedi.

Bu arada TOBB Türkiye Medya ve İletişim Meclisi Başkanlık Divanı ve üyeleri Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci'ye de hayırlı olsun ziyaretinde bulundu.

Ziyarette, heyete Gümrük Muhafaza Komuta Kontrol Merkezini tanıtan Bakan Tüfenkci, Kapalı Devre Kamera Sistemleri (CCTV) ile izlenen 14 kara sınır kapımız ile 3 deniz limanı ve 2 iç gümrük idaresi olmak üzere 19 Gümrük Sahası hakkında bilgi verdi. Heyet Bakan Tüfenkci'ye hayırlı olsun dileklerini sunup, yeni görevinde başarılar diledi.

Ziyaret esnasında Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Türkiye Medya ve İletişim Meclisi'ne çeşitli açıklamalarda da bulundu. Bakan Tüfenkci, Meclis üyelerini gümrük kapılarının izlendiği elektronik sistemi gezdirdi. Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci ayrıca önümüzdeki süreçte gümrüklerde yapılacak yenilikleri de Meclis üyelerine anlattı. ■



▲ TOBB TÜRKİYE DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER MECLİSİ



▲ TOBB TÜRKİYE KAĞIT VE KAĞIT ÜRÜNLERİ MECLİSİ



▲ TOBB TÜRKİYE SİVİL HAVACILIK MECLİSİ



▲ TOBB TÜRKİYE PERAKENDECİLİK MECLİSİ

Atık durumdaki cüruf 'yol' olarak ekonomiye dönecek

TOB B Türkiye Demir ve Demir Dışı Metaller Meclisi öncülüğünde "Çelik Üretiminde Elde Edilen Cürufun Karayolu İnşaatında Kullanımı, Performansı ve Mevzuat Önerisinin Oluşturulması Projesi" hakkında istişare toplantısı TOBB İkiz Kuleler'de gerçekleştirdi. Proje hakkında detaylı bilgilerin verildiği toplantıda, konu hakkında Karayolları Genel Müdürlüğüne hazırlanacak mevzuat kapsamında öneriler değerlendirmeye açıldı.

Proje Yürütücüsü Prof. Dr. Attila Dikbaş projenin Karayolları Genel Müdürlüğü'nün de destekleri ile gelişim gösterdiğini ve doğal kaynakların da azalması sebebiyle atık durumundan, yan ürüne dönüştürülen cürufun ekonomiye kazandırılmasını sağlamayı amaçladıklarını bildirdi.

Karayollarında cüruf kullanımını daha güvenli ve sağlam bir alternatif olarak değerlendiren Dikbaş, geliştirilecek basit bir işletme modeliyle karayolları müteahhitleri için mevzuatta cüruf kullanımını özendirici unsurlar olması gerektiğinin altını çizdi.

Sektör, ekstra maliyetleri kaldıramaz

TOBB Türkiye Demir ve Demir Dışı Metaller Meclisi'nin toplantısında ayrıca son dönemde çıkan bazı yeni uygulamalarla ilgili olarak sektörün yaşadığı sıkıntılar da dile getirildi. Sektör temsilcileri, 30.12.2015 tarih ve 29575 sayılı 'Gümrük Müşavirliği ve Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği Asgari Ücret Tarifesine İlişkin Tebliğ'e atıfta bulunarak değişikliğe gidilen gümrük müşavirliği asgari ücret tarifesinin yarattığı sıkıntıları dile getirdiler. Elektrik tarifesi ile sistem kullanım ve sistem iletişim tarifesinde yapılan artışlara dikkat çekilen toplantıda, sektörün bu enerji girdi maliyetlerindeki ekstra artış ile zorlanacağı ifade edildi.

Kâr marjları düştü

TOBB Türkiye Demir ve Demir Dışı Metaller Meclisi Başkanı Veysel Yayan,

özellikle Çin'den yüksek oranda artarak gelen ithalat dalgası kapsamında, haksız rekabetle karşı karşıya kalan sektörün, rekabet gücünü azaltan bu tür mevzuat değişikliklerinin yarattığı güçlüklerle dikkat çekti.

Kâr marjlarının her geçen gün düştüğünü söyleyen Yayan, sıkıntılarının sadece ark ocaklarını değil, entegre tesislerini de etkilediğine işaret etti. Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğu (AKÇT) ile yapılan anlaşma gereği sektörün hiç bir şekilde devlet desteklerinden faydalanmadığını da kaydeden Yayan, ufak bir meblağ olarak gözüke de sektörün bu tür ekstra maliyetleri kaldırabilecek durumda olmadığını altını çizdi. ■

Üretici ithal kâğıt yüzünden haksız rekabete uğruyor

TOBİ Türkiye Kağıt ve Kağıt Ürünleri Meclisi toplantısı, Meclis Başkanı Erdal Sükan başkanlığında, sektörel gelişmeleri değerlendirmek ve sektör sorunlarını tartışmak üzere İstanbul'da yapıldı. Kağıt sektörünün yurtiçi ve yurtdışı konumunu değerlendiren Meclis Başkanı Sükan, dünya genelindeki kağıt karton ve selüloz üretimi hakkında bilgi verdi. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı yetkililerinin de katıldığı toplantıda, meclis üyelerine Kağıt Ambalaj Atık Yönetmeliği hakkında detaylı bilgi verildi.

Bakanlık yetkililerince, 2016 yılı içinde tüm ambalajları ve bu ambalajlar dışındaki değerlendirilebilir atıkları da içeren bir yeni bir düzenleme yapılacağı, Bakanlıkta ilgili çalışmalara başlandığı ve değerlendirilebilir atıklarla değerlendiremeyen atıkların ayrı olarak toplanmasının öngörüldüğü belirtildi.

Rusya ile yaşanan sıkıntı

Öte yandan toplantıda, üretim yapan yerli firmaların en büyük sıkıntılarının biri olan ithal kağıt satışı da masaya yatırıldı. Meclis üyeleri, İthal ürünün etiketlenmemesinden dolayı haksız rekabete uğrayan yerli üreticilerin Ekonomi Bakanlığı'na koruma önlemleri için başvuru yapabilecekleri ancak bunun için istenen evrakların hazırlanmasında firmaların çok

zorlandığını aktardılar.

Rusya ile yaşanan sıkıntıların, temizlik kağıdı ihracatını etkilediği ve direkt Rusya'ya yapılan ihracatta 1-2 milyon dolar zarar edildiği üzerinde duran sektör temsilcileri, Orta Asya'ya giden TIR'ların Rusya'nın içinden geçen yolları kullandıkları ve hepsi durdurulduğu için zararın daha da büyüdüğü dile getirildi. ■

Sivil Havacılık Meclisi Rusya krizi ile oluşan yolcu kaybını tartıştı

TOBİ Türkiye Sivil Havacılık Meclisi toplantısı, Meclis Başkanı Teoman Tosun başkanlığında, sektörel gelişmeleri değerlendirmek ve sektör sorunlarını tartışmak üzere Ankara'da yapıldı.

Sivil havacılık sektörünün yurtiçi ve yurtdışı konumunu değerlendiren Meclis Başkanı Tosun, 2015 yılı sektör faaliyetleri hakkında rakamsal bilgiler vererek, yolcu taşımacılığında diğer ülkelere göre daha hızlı geliştiğimizi, ancak özellikle Rus savaş uçağının düşürülmesi sonrası yaşanan gelişmeler bağlamında yolcu kayıpları olacağını ve özellikle Rusya ile yaşanan sıkıntılar neticesinde 2016 yılında olumsuzluklar yaşanabileceğini belirtti. Meclis Başkanı ayrıca yolcu/kargo taşımacılığında ve dolayısı ile turizmdeki olası olumsuz gelişmelerden kurtulmak için yeni iş hacimleri yaratılması gerektiği tavsiyesinde bulundu.

Havacılık eğitimleri

Toplantıda Meclis Başkan Yardımcısı Can Erel tarafından Türkiye'deki havacılık eğitimleri hakkında detaylı bilgi verildi. Yapmış olduğu sunumda, üniversitelerden mezun öğrencilerin sektörün ihtiyaçlarına uygun eğitim almadığı, bu öğrencilerin şirket içi eğitimler ile ancak 4-5 yıl sonra yarar sağlayacak seviyeye gelebildiği ifade eden Erel, eğitim gören sayısının çokluğu nedeniyle stajlarının yaptırılmasında da güçlük yaşadığı söyledi. Can Erel, sivil havacılık kökenli eğitmen az, eğitim kalitesinde sıkıntı olduğuna dikkat çekerek, sertifikalı eğitimlerin yetersizliğine de değindi.

Meclis Başkan Yardımcısı Can Erel tarafından Ankara Rüzgâr Tüneli hakkında detaylı sunum yapılarak Meclis Üyeleri bilgilendirildi. Erel yaptığı sunumda, rüzgar tü-

nelinin halen Ankara Üniversitesi'ne tahsisli olduğunu, tünelin kullanılabilir durumda olmasına rağmen kapsamlı bir iyileştirmeye ihtiyaç duyduğunu bildirdi. Erel, bu arazinin yeni bir düzenleme ile "Bilim Parkı" haline dönüştürülmesi gerektiğini aktardı. ■

Perakendecilik sektöründen asgari ücret tepkisi

Türkiye Perakendecilik Meclisi, yeni yılın ikinci toplantısını TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Cengiz Günay'ın katılımıyla Meclis Başkanı Mehmet T. Nane başkanlığında özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarının üst düzey temsilcilerinin büyük ilgisi ile gerçekleştirdi. Ödeme Kaydedici Cihazlar (ÖKC) kapsamında yeni yazarkasa uygulamasında geline noktaları değerlendiren Meclis Başkanı Nane, 2016 Ocak ayı itibarıyla yürürlüğe girmesi planlanan uygulamanın yılsonunda alınan bir kararla belli firmalarda süre uzatımına gidilmesi, belli firmalarda ise geçişin tamamlanması şeklinde düzenlendiğini belirtti. E-fiş uygulamasının, ÖKC'ye iyi bir alternatif olduğunu söyleyen meclis üyeleri, firmalarda ciddi bir maliyet ve değişim zorunluluğu ortaya çıkaran uygulamanın ilerleyen günlerde tamamen hayata geçeceğini belirttiler. Toplantıda ele alınan diğer konu Türkiye Büyük Millet Meclisi gündeminde olan Kişisel Verilerin Korunması Kanun Tasarısı oldu. Bahse konu Kanun Tasarı ile müşteri ilişkileri ve e-ticaret konusunda mevcut yapının dışında da yükümlülükler getirildiğine dikkat çeken meclis üyeleri, bir taraftan kişisel verilerin korunması amaçlanırken, diğer yandan mağazalarda alınan ürünlerde kasada kişilerden TC kimlik numarası, şirketlerden ise vatandaşlık numarasının istenmesinin hem rekabette hem de güvenlikte sorunlar yarattığı hassasiyetle vurgulandı.

Toplantıda, asgari ücret uygulamasıyla ortaya çıkan değişikliklerde ele alındı. Yapılan değişikliğin çalışanların refahını arttırmanın yanında, işverenlere de ek maliyet yüklediğine değinen meclis üyeleri, Gıda Perakendecileri Derneği ve Kategori Mağazacılığı Derneği bünyesinde oluşturulan çalışma grubunun yapmış olduğu detaylı çalışmayı değerlendirdi. ■